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Né bazé té nenit 11 dhe 6 ErVeté : sovés Nr.03/L-040 (“Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008”), nenit 15 paragrafi 7 dhe 8 i Ligjit Nr. 08/[.-260 mbi
Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2024, nenit 10, nenit 40 dhe nenit
57 paragrafi 1.1 i Statutit t&¢ Komunés sé Rahovecit Nr. 1005 datés 29.03.2017, Propozimit té Kryetarit
t&€ Komunés me Nr. Prot. 02/4898 i datés 28.10.2024, Kuvendi i Komunés s& Rahovecit, né mbledhjen
e mbajtur mé daté 29.10.2024, merr kété:

VENDIM
Pér transferimin (harmonizimin) e mjeteve né kuadér té kategorisé Paga dhe Shtesa pér vitin
2024
Neni 1

Miratohet Vendimi pér transferimin (harmonizimin e pagave dhe shtesave) né shumén prej
482,735.20€ (katérqind e tetédhjeté e dy mijé e shtatéqind e tridhjeté e pesé euro e njézet cent),
né kategoriné Paga dhe Shtesa, si né vijim:

1. Transferimi i mjeteve né kuadér t& kategorisé Paga dhe Shtesa, né shumén prej 216,194.20€
(dyqind e gjashtémbédhjeté mijé e njéqind e néntédhjeté e katér euro e njézet cent), fondi
burimor (10):

1.1 Nga programi: Zyra e Kryetarit (160), nén programi: Zyra e Kryetarit (16011), kodi
funksional (0111), né fondin burimor (10), nga kategoria: Paga dhe Shtesa, né shumén prej
4,491.20€.

1.1.2.T€ transferohen né programin: Kadastra dhe Gjeodezia (650), nén programi: Shérbimet
Kadastrale (65055), kodi funksional (0610), n& fondin burimor (10), né kategoriné: Paga
dhe Shtesa, shuma prej 4,491.20€.

1.2. Nga programi: Administrata dhe Personeli (163), nén programi: Administrata (16311), kodi
funksional (0133), né fondin burimor (10), nga kategoria: Paga dhe Shtesa, né shumén
prej: 1,020.00€.

1.2.1.T€ transferohen né programin: Administrata dhe Personeli (163), nén programi: Céshtje
Gjinore (16511), kodi funksional (0412), n& fondin burimor (10), né kategoriné: Paga dhe
Shtesa, shuma prej 520.00€.

1.2.2.T€ transferohen né programin: Zhvillimi Ekonomik (480), nén programi: Planifikimi i

zhvillimit ekonomik (48011), kodi funksional (0411), né fondin burimor (10), n&
kategoringé: Paga dhe Shtesa, shuma prej 500.00€.

1.3. Nga programi: Inspektimet (166), nén programi: Inspektimet (16621), kodi funksional
(0411), né fondin burimor (10), nga kategoria: Paga dhe Shtesa, né shumén prej:
7,664.00€.

1.3.1.T& transferohen né programin: Administrata (920), nén programi: Arsimi fillor, i mesém i
ulét (93300), kodi funksional (0912), né fondin burimor (10), né kategoring: Paga dhe
Shtesa, shuma prej 7,664.00€.



1.4, Nga programi: Zyra ¢ Kuvendit Komunal (169), nén programi: Zyra ¢ Kuvendit Komunal
(16911), kodi funksional (0111), né¢ fondin burimor (10), nga kategoria: Paga dhe Shtesa,
né shumén prej 44,180.00€

1.4.1.Té transferohen n& programin: Administrata (920}, nén programi: Arsimi fillor, i mesém i
ulét (93300), kodi funksional (0912), né fondin burimor (10), n& kategoring: Paga dhe
Shtesa, shuma prej 44,180.00€,

1.5. Nga programi: Buxhet dhe Financa (175), nén programi: Buxhetimi (17511), kodi
funksional (0112}, n& fondin burimor (10), nga kategoria: Paga dhe Shtesa, né shumén prej
5,789.00€.

1.5.1.T& transferohen né programin: Administrata (920), nén programi: Arsimi fillor, i mesém i
ulét (93300), kodi funksional (0912), n& fondin burimor (10), n¢ kategoring: Paga dhe
Shtesa, shuma prej 5,789.00€.

1.6. Nga programi: Zyra Komunale pér Komunitete (195), nén programi: Zyra Komunale pér
Komunitete dhe kthim (19555), kodi funksional (1090), né fondin burimor (10), nga
kategoria: Paga dhe Shtesa, né shumén prej 12,000.00€.

1.6.1.Té transferohen né& programin: Administrata (920), nén programi: Arsimi fillor, i mesém i
ulét (93300), kodi funksional (0912), n& fondin burimor (10), né kategoring: Paga dhe
Shtesa, shuma prej 12,000.00€.

1.7. Nga programi Bujqésia, Pylltaria dhe Zhvillimi (470), n&n programi: Bujgésia (47011), kodi
funksional (0421), né fondin burimor (10), nga kategoria: Paga dhe Shtesa, n€ shumén
prej: 29,200,00€,

1.7.1.T& transferohen n& programin: Shérbime Publike, Mbrojtje Civile (180), nén programi:
Infrastrukturé Publike (18171), kodi funksional (0451), n& fondin burimor (10), n&
kategoring: Paga dhe Shtesa, shuma prej 24,200.00€.

1.7.2.Té transferohen n& programin Administrata (920), nén programi: Arsimi fillor, i mesém i
ulét (93300), kodi funksional (0912), n¢ fondin burimor (10), n& kategoring: Paga dhe
Shtesa, shumna prej 5,000.00€,

1.8. Nga programi: Planifikimi Urban dhe Mjedisi (660), n&n programi: Planifikim Urban dhe
Inspeksion (66360), kodi funksional (0620), né fondin burimor (10), nga Kategoria: Paga
dhe Shtesa né shumé prej: 6,100.00€.

1.8.1.T& transferohen né programin: Administrata (920), nén programi: Arsimi fillor, i mesém i

ulét (93300), kodi funksional (0912), né fondin burimor (10), né kategoring: Paga dhe
Shtesa, shuma prej 6,100.00€,

1.9. Nga programi: Shéndetésia dhe Mirggenia Sociale (730), nén programi: Shérbimet ¢
shéndetésisé primare (73700), kodi funksional (0721), n& fondin burimor (10}, nga kategoria:
Paga dhe Shtesa, né shumén prej: 87,500.00€.

1.9.1.T& transferohen n& programin: Administrata (920), nén programi: Arsimi fillor, i mesém i
ulét (93300), kodi funksional (0912), n¢ fondin burimor (10), né kategoring: Paga dhe
Shtesa, shuma prej 87,500.00€,

1.10. Nga programi: Shérbimet Sociale dhe Rezidenciale (755), nén programi: Shérbimet
Sociale-Rahovec (75551), kodi funksional (1040), n& fondin burimor (10}, nga kategoria:
Paga dhe Shtesa, né shumén prej 15,800.00€.

1.10.1. T& transferohen né programin: Administrata (920), nén programi: Arsimi fillor, i mesém
i ulét (93300), kodi funksional (0912}, n& fondin burimor (10), né kategoring: Paga dhe
Shtesa, shuma prej 15,800.00€.



1.11. Nga programi: Kultura, Rinia dhe Sportet (850), nén programi: Shé&rbimet Kulturore
(85011), kodi funksional (0820), n& fondin burimor (10), nga kategoria: Paga dhe Shtesa,
né shumén prej 2,450,00€.

1.11.1. T& transferohen né programin: Administrata (920}, n&n programi: Arsimi fillor, i mesém
i ulét (93300), kodi funksional (0912), né fondin burimor (10), ng kategoriné: Paga dhe
Shtesa, shuma prej 2,430,006€.

2. Rialokimi i mjeteve n& kuadér t& kategorisé: Paga dhe Shtesa, né shumén prej 266,541.00€
(dyqind e gjashtédhjet€ e gjashté mijé e peséqind e dyzet e nj& euro), fondi burimor (10):

2.1. Nga programi: Sh&rbime Publike, Mbrojtje Civile (180), nén programi: Zjarrfikésit dhe
Inspektimet (184135), kodi funksional (0320), né fondin burimor (10}, nga kategoria: Paga
dhe Shtesa, né shumén prej 4,891.00€.

2.1.1.T€ rialokohen n& programin: Shérbime Publike, Mbrojtie Civile (180), nén programi:
Infrastrukturé Publike (18171), kodi funksional (0451), n& fondin burimor (10), né
kategoring: Paga dhe Shtesa, shuma prej 4,891.00€.

2.2. Nga programi: Arsimi dhe Shkenca (920), nén programi: Administrata (92055), kodi
funksional (0980), n& fondin burimor (10), nga kategoria: Paga dhe Shtesa, né shumén prej
2,050.00€.

2.2.1.Té& rialokohen né programin: Administrata (920), nén programi: Arsimi fillor, i mesém i
ulét (93300), kodi funksional (0912), n& fondin burimor (10), né kategoriné: Paga dhe
Shtesa, shuma prej 2,050.00€,

2.3. Nga programi: Arsimi dhe Shkenca (920), nén programi: Arsimi Parashkollor (92410), kodi
funksional (0911), né fondin burimor (10}, nga kategoria: Paga dhe Shtesa, n& shumén prej
15,500.00€.

2.3.1. Té rialokohen né programin: Administrata (920), nén programi: Arsimi fillor, i mesém i
ulét (93300), kodi funksional (0912), né fondin burimor (10), n¢ kategoriné: Paga dhe
Shtesa, shuma prej 15,500.00€,

2.4. Nga programi: Arsimi dhe Shkenca (920), nén programi: Arsimi i mesém i lart€¢ (94500),
kodi funksional (0922), n& fondin burimor (10), nga kategoria: Paga dhe Shtesa, n& shumén
prej 244,100.00€.

2.4.1.T& rialokohen né programin: Administrata (920), nén programi: Arsimi fillor, i mesém i
ulét (93300), kodi funksional (0912), n& fondin burimor (10), né¢ kategoring: Paga dhe
Shtesa, shuma prej 244,100.00€.

Neni 2
Pér zbatimin e k&tij vendimi kujdeset Kryetari i Komungs dhe Drejtoria p&r Buxhet dhe Financa,

Neni 3
Pas miratimit nga ana e Kuvendit {8 Komungs s& Rahovecit, ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas dérgimit
n& autoritetin mbikéqgyrés, né kuptim t& nenit 81 & Ligjit Nr, 03/L-040 pé&r Vetégeverisjen Lokale dhe
nenit §, lidhur me nenin 9 t& Rregullores (QRK) Nr. 10/2019 pér shqyrtimin adminisirativ t€ akteve t€
komunave, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren (QRK) Nr. 06/2021 dhe 7 dit€ pas shpalljes
publike ng tabelén e shpalljeve ose fagen ueb zyrtare t€ Komunés.

Me vendim té njoftolen:
s Kryefari i Komunés,
s Drejtoria pér Buxhet dhe Financa,
o MAPL-ja, dhe
o Arkivi,
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